Rekordliste 1969

Wirttembergische Jugendbestleistungen

(Stand vom 1. November 1969)

Mannliche Jugend

100 m-Lauf

200 m-Lauf

400 m-Lauf

800 m-Lauf

1000 m-Lauf
1500 m-Lauf
3000 m-Lauf

110 m-Hurdenlauf
300 m-Hurdenlauf
400 m-Hurdenlauf
1500 m-Hindernis
4 x 100 m-Staffel

4 x 400 m-Staffel

3 x 1000 m-Staffel

Olympische Staffel

5000 m-Gehen
10000 m-Gehen
Stabhochsprung
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstol3en
Diskuswerfen

Speerwerfen

Hammerwerfen

Funfkampf

Zehnkampf

Funfkampf-
Mannschaft

10,6
10,6
10,6
21,9
48,2
1:53,3
2:28,6
3:55,8
8:39,0
14,3
37,8
53,3
4:14,2
42,6

3:25,7

7:55,0

3:32,1

23:33,2
48:03,2
4,20
1,94
7,29
14,68
16,15
49,75
66,43
66,43
57,92
3429

6948

14081

Michael Gernandt, VfB Stuttgart

Klaus Ruoff, TV Unterlenningen

Falko Geiger, Stgt. Kickers

Klaus Ruoff, TV Unterlenningen

Walter Adams, TSV Wasseralfingen
Herbert Moser, FC 08 Tuttlingen
Wolfgang Hermann, Sal. Kornwestheim
Wolfgang Hermann, Sal. Kornwestheim
Norbert Baier, DJK Stuttgart-Sud
Roland Strohhacker, VfB Stuttgart

Rolf Ziegler, SKV Eglosheim

Rolf Ziegler, SKV Eglosheim

Willi Maier, TSV Genkingen

VIB Stuttgart

(Haaga - Schneckenburger — Viehofer - Gerber)
VIB Stuttgart

(Sattelmaier - Wagner - Richter - Strohhacker R.)
MTV Stuttgart

(L&ssig - Hinderer - Rothe)

VIB Stuttgart

(Pirath - Schneider - Luck — Steinbach)
Egon Baur, TSV Rottweil

Egon Baur, TSV Rottweil

Frieder Stubenvoll, TS Goppingen

Karl Huober, TV Marbach

Reinhold Boschert, TSV Freudenstadt
Bernd Herrmann, VfL Sindelfingen
Holger Holzmann, TV Kornwestheim
Eberhard Flaig, TS Goppingen

Eugen Stumpp, TSV Lautlingen
Wolfgang Wick, TB Untertiirkheim
Andreas Eder, TV Kornwestheim

Rudi Kranzler, TSG Balingen
(11,2-6,49-14,71 - 1,73 - 2:50,8)
Rudi Kranzler, TSG Balingen
(11,2-6,49-14,71-1,73 - 2:50,8 -
16,4 - 44,40 - 3,50 - 55,62 - 53,5)

ViB Stuttgart

(Haug-Pirath 3245 - Dietrich 2985 - Liick 2785 —
Schneider 2559 - Steinbach 2507)

Sindelfingen
Ulm
Friedrichshafen
Wernau
Wendlingen
Bremerhaven
Augsburg
Kdln

Stuttgart
Oldenburg
Saarbriicken
Stuttgart
Essen
Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Weinheim

Oldenburg
Rottweil
GOppingen
Kornwestheim
Freudenstadt
Sindelfingen
Ludwigsburg
GOppingen
Offenburg
Geislingen
Ludwigsburg

Balingen

Balingen

Nurtingen

30.06.1957
31.07.1966
02.09.1967
13.08.1966
14.07.1963
01.08.1965
12.08.1967
28.06.1967
21.09.1966
29.07.1967
02.08.1969
19.10.1969
11.09.1966
27.07.1965

15.30.1967

26.09.1968

05.08.1962

30.07.1967
15.10.1967
01.05.1967
14.10.1967
25.09.1965
15.05.1969
01.06.1963
02.06.1962
02.08.1959
26.06.1966
23.06.1968
06.09.1969

6./7.9.1969

15.07.1962



Zehnkampf 17759 TSB Heidenheim Stuttgart 7./8.9.1968
Mannschaft (Hensolt 6202 - Heyer 6005 — Herter 5552)

(Der VB Stuttgart erzielte 1962 im Mannschaftsfinfkampf 13757 Punkte. Dieses Ergebnis wurde

nach der neuen Wertung umgerechnet.

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1969. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.



