## **Rekordliste 1969**

## **Württembergische Jugendbestleistungen** (Stand vom 1. November 1969)

## Männliche Jugend

100 m-Lauf	10,6	Michael Gernandt, VfB Stuttgart	Sindelfingen	30.06.1957
	10,6	Klaus Ruoff, TV Unterlenningen	Ulm	31.07.1966
	10,6	Falko Geiger, Stgt. Kickers	Friedrichshafen	02.09.1967
200 m-Lauf	21,9	Klaus Ruoff, TV Unterlenningen	Wernau	13.08.1966
400 m-Lauf	48,2	Walter Adams, TSV Wasseralfingen	Wendlingen	14.07.1963
800 m-Lauf	1:53,3	Herbert Moser, FC 08 Tuttlingen	Bremerhaven	01.08.1965
1000 m-Lauf	2:28,6	Wolfgang Hermann, Sal. Kornwestheim	Augsburg	12.08.1967
1500 m-Lauf	3:55,8	Wolfgang Hermann, Sal. Kornwestheim	Köln	28.06.1967
3000 m-Lauf	8:39,0	Norbert Baier, DJK Stuttgart-Süd	Stuttgart	21.09.1966
110 m-Hürdenlauf	14,3	Roland Strohhäcker, VfB Stuttgart	Oldenburg	29.07.1967
300 m-Hürdenlauf	37,8	Rolf Ziegler, SKV Eglosheim	Saarbrücken	02.08.1969
400 m-Hürdenlauf	53,3	Rolf Ziegler, SKV Eglosheim	Stuttgart	19.10.1969
1500 m-Hindernis	4:14,2	Willi Maier, TSV Genkingen	Essen	11.09.1966
4 x 100 m-Staffel	42,6	VfB Stuttgart	Stuttgart	27.07.1965
		(Haaga - Schneckenburger - Viehofer - Gerber)		
4 x 400 m-Staffel	3:25,7	VfB Stuttgart	Stuttgart	15.30.1967
		(Sattelmaier - Wagner - Richter - Strohhäcker R.)		
3 x 1000 m-Staffel	7:55,0	MTV Stuttgart	Stuttgart	26.09.1968
		(Lässig - Hinderer - Rothe)		
Olympische Staffel	3:32,1	VfB Stuttgart	Weinheim	05.08.1962
		(Pirath - Schneider - Lück - Steinbach)		
5000 m-Gehen	23:33,2	Egon Baur, TSV Rottweil	Oldenburg	30.07.1967
10000 m-Gehen	48:03,2	Egon Baur, TSV Rottweil	Rottweil	15.10.1967
Stabhochsprung	4,20	Frieder Stubenvoll, TS Göppingen	Göppingen	01.05.1967
Hochsprung	1,94	Karl Huober, TV Marbach	Kornwestheim	14.10.1967
Weitsprung	7,29	Reinhold Boschert, TSV Freudenstadt	Freudenstadt	25.09.1965
Dreisprung	14,68	Bernd Herrmann, VfL Sindelfingen	Sindelfingen	15.05.1969
Kugelstoßen	16,15	Holger Holzmann, TV Kornwestheim	Ludwigsburg	01.06.1963
Diskuswerfen	49,75	Eberhard Flaig, TS Göppingen	Göppingen	02.06.1962
Speerwerfen	66,43	Eugen Stumpp, TSV Lautlingen	Offenburg	02.08.1959
	66,43	Wolfgang Wick, TB Untertürkheim	Geislingen	26.06.1966
Hammerwerfen	57,92	Andreas Eder, TV Kornwestheim	Ludwigsburg	23.06.1968
Fünfkampf	3429	Rudi Kränzler, TSG Balingen	Balingen	06.09.1969
		(11,2 - 6,49 - 14,71 - 1,73 - 2:50,8)		
Zehnkampf	6948	Rudi Kränzler, TSG Balingen	Balingen	6./7.9.1969
		(11,2 - 6,49 - 14,71 - 1,73 - 2:50,8 -		
		16,4 - 44,40 - 3,50 - 55,62 - 53,5)		
Fünfkampf-	14081	VfB Stuttgart	Nürtingen	15.07.1962
Mannschaft		(Haug-Pirath 3245 - Dietrich 2985 - Lück 2785 -		
		Schneider 2559 - Steinbach 2507)		

Zehnkampf 17759 TSB Heidenheim Stuttgart 7./8.9.1968

Mannschaft (Hensolt 6202 - Heyer 6005 – Herter 5552)

(Der VfB Stuttgart erzielte 1962 im Mannschaftsfünfkampf 13757 Punkte. Dieses Ergebnis wurde nach der neuen Wertung umgerechnet.

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1969. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.